szabadsága ellen be nem hozok, sőt mindeniket, valamit a szegény hazának és minden benne valóknak közönséges javára, hasznára és törvény szerint való szabadságára mivelhetek, az én erőm szerint azon leszek; Isten engem úgy segítjen.«

»Nos Sigismundus Báthory de Somlyó, Yajvoda Transilvaniae et Sicularum Comes etc. Memoriae commendanius tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod Spectabiles ac Magnifici Domini Nobiles ceterique Status, et Ordines trium Nationum Begni Nostri Transilvaniae, et Partium Begni Hungáriáé, ditioni nostrae subditarum, in Generalibus eorum Comitibus ad Dominicam proximam post festum Sancti Nicolai Episcopi, hoc est: octavum diem mensis Decembris proxime elapsam, anno 1588 in Civitate nostra Medgyes ex edicto nostro celebratis cogregati, exhibuerunt Nobis, et praesentaverunt infrascriptos Articulos in eisdem Comitibus paribus ipsorum votis. et unanimi consensu conclusos. Supplicantes Nobis humillime: ut Nos universos, et singulos, omniaque et singula in eisdem contenta ratos, gratos et accepta habentes nostrum consensum illis praebentes benevole acceptare approbare et confirmare et tam nos ipsi observare, quam per alios observari facéré dignemur. — Quorum quidem Articulorum tenor talis est:

Articuli Minorum Begnicularum trium Nationum Begni Transilvaniae, et partium Begni Hungáriáé, ditioni nostrae subjectarum, in Generalibus eorum Comitibus ad diem Dominicam proximam post festum Sancti Nicolai Episcopi proxime elapsam, hoc est: octavam diem mensis

Decenbris Anni 1588. in Civitate Medgyes celebratis conclusi:

Nagy hálaadással tartozunk kegyelmes urunk, fejedelmünk a mi kegyelmes istenünknek nem csak azért, hogy nekünk nemzetségünk közül és nem idegen nemzetet adott előttünk járónak, hanem azért is, hogy elvevén előlünk a mi boldog emlékezetű kegyelmes fejedelmünket, te nagyságodat menten helyébe adá, és noha ő felsége nagyságodat szinte akkor tencra aetasban mutatta vala, de azon kegyelmességéből ilyen gyenge állapotban is te nagyságod árnyéka alatt ez óráig nagy békével, nagy csendességben megtartott országúi mind fejenként, ennyi sok hatalmas gonoszakaróink ellen, és az mai napot adta urunknak, melyen te nagyságodnak magától való kegyelmes gondviselését láthassuk, és élvezhessük rajtunk, mely nagyságod gondviselése és *Impériuma et faustum et felix sit non modo Nobis, séd et universo Cliristiano orbi*, nagy szívvel óhajtjuk »a Eege illó, *Kegnum qui stabilit, et transient Regna*« és e mellett *communibus votis, et felicibus auspiciis* végeztük ezt elsőben: hogy te nagyságod régi fejedelmeknek módja és Írása szerint solemniter in publico loco megesküdjék az mi szabadságainknak és régi királyoktól adatott törvényeknek és a mostani gyűlésben való végzéseinknek épen való megtartására, kinek utána nagyságod azon módal és tehetséggel, autoritással és hatalommal praesit, melylyel te nagyságod előtt való *beatae memoriae* fejedelnek.